esse futura. Atque totas fabulas et scenas ejusdem gene-
ris, quas vel per experientiam tuam vel ex antiqua historia
cognovisti, ob oculos ponere, veluti totam Hadriani aulam,
totam Antonini aulam, totam aulam Alexandri, Philippi,
Cresci; omnia enim illa ejusdem generis fuerunt, modo
per alios.

28. Hominem quemcunque ulla de re dolentem aut eam
indigne ferentem similem animo tibi singe porcello, qui,
dum mactatur, calcitrat et gronit — hujus etiam similis est
is, qui solus in lectulo decumbens tacite alligationem no-
stram deplorat — et animali duntaxat rationi prædicto datum
esse, ut iis, quae fiunt, sponte obsequatur; simpliciter au-
tem sequi omnibus necessarium.

29. Singulatim ad res, quas agis, singulas animum ad-
vertens te ipse interrogta, num mors horrenda sit idcirco,
quod te hac re privat.

30. Quum peccato alicuius offenderis, statim transiens
tecum perpende, quid simile ipse pecces, ut, quod argu-
tum pro bono habes aut voluptam aut gloriolan et qua-
hujus sunt generis. Huic enim rei intentus mox ira obli-
visceris, si etiam illud tibi succurrerit, eum vi coactum
agere — quid enim faciet? — aut, si potes, libera eum vi
illa cogente.

31. Satyronem ubi vides, Socraticum tibi singe Eutychem
aut Hymena; et Euphratem quum vides, Eutychionem co-
gitā aut Silvanum; Alciphrone viso, animo tuo obversetur
Tropæophorus, et, viso Xenophonte, Crito aut Severus; et
te quum adspicis, Cæsarum aliquem cogita, et sic in quo-
libet geminum ei aliquem. Tum tibi succurrat: ubi nunc
sunt illi? nusquam aut ubique. Sic enim semper spe-
ctabis res humanas ut fumi ac nihil instar, præsertim quum
simul recordatus fueris, id, quod semel mutatum sit, non
per infinitum tempus esse duraturum. Tu autem, quam-
diu? cur vero tibi non sufficit, spatium hoc tam breve,
prout deceat, transigere? Qualem materiam, qualem rem,
iu qua elabores, fugis? Quid enim haec omnia sunt, nisi
exercitia rationis, quæ accurate, et, ut naturæ scrutatorem
debet, ea, quæ in vita sunt, perspecta habet? Persiste igit-
tur, donec etiam haec tibi familiaria reddideris, quernadmo-
dum bonus stomachus cuncta sibi reddit familiaria et ignis
validus, quidquid injeceris, inde flammam et splendorem
edit.

32. Nemini liceat, id, quod verum est, loquenti, te di-
cere non esse simplicem aut bonum, sed mentiatur, quis-
quis horum aliquid de te opinatur. Quidquid autem hu-
jus generis est, id in tua situm est potestate. Quis enim
est, qui te prohibeat, quominus bonus et simplex sis? tu
tantum certo statue, non diutius vivere, nisi talis sis futu-
rus. Neque enim ratio te jubet, si non talis sis, *diutius*
vivere.